
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЛІЦЕЙ № 40» 

КАМ’ЯНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ  
51937, м. Кам'янське, пр. Наддніпрянський, буд. 3, тел. +380689541545, 

E-mail: s40kam@ukr.net  WEB: s40dndz.klasna.com 

                         Код ЄДРПОУ 23642451      

 

     НАКАЗ 

01.09.2022              м. Кам’янське           № 70/од 

 

Про затвердження комплексного плану заходів,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
в ліцеї №40 на 2022-2023 навчальний рік  

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 №2657-VIII, наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.19 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) 

та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», листів 

Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо 

організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу», від 18.05.2018 №1/11-5580 «Методичні 

рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», з метою 

попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, 

запобігання та протидії насильству та булінгу в закладі освіти, своєчасного 

реагування на насильство та жорстоке поводження з дітьми 

 

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити комплексний план заходів,  спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу в ліцеї №40 на 2022-2023 навчальний рік (додаток №1). 

2. Заступнику директора з виховної роботи Бутиліній Н.С.: 

2.1. Ознайомити педагогічних працівників із планом заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію  булінгу в ліцеї №40 на 2022-2023 н.р. 

 До 05.09.2022. 

2.2.  Здійснювати постійний контроль за ходом виконання запланованих 

заходів. 

2.3. Проводити спільну просвітницьку роботу з іншими службами з питань 

попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, 

запобігання та протидії насильству та булінгу в закладі освіти.  

Протягом 2022-2023 н.р.  

3. Класним керівникам 1-11 класів, членам педагогічного колективу, 

практичному психологу Дубень О.І., соціальному педагогу Цикалюк Г.Ф.: 

 3.1. Забезпечити неухильне виконання комплексного плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу в ліцеї №40 на 2022-2023 

навчальний рік.  



3.2. Здійснювати контроль за поведінкою здобувачів освіти, 

взаємовідносинами між дітьми.  

Постійно. 

 3.3. Використовувати різноманітні методи роботи з профілактики 

булінгу (цькування).  

 

4. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Бутиліну Н.С., контроль залишаю за собою. 

 

 

Директор        Анжела ЗЄБЗЄЄВА 

 

З наказом ознайомлені:  

  

Агєєва Світлана 

Бабій Єлизавета 

Бадєєва-Цап Ірина 

Безнедільна Тетяна 

Білик Юлія 

Бутиліна Наталія 

Вакуленко Єлизавета 

Глітенко Лілія 

Голобородько Анастасія 

Димова Юлія 

Дубень Оксана 

Дударенко Валентина 

Дяченко Ірина 

Енбулатов Андрій 

Журавльова Любов 

Іваніна Людмила 

Іванченко Наталья  

Іванчук Ірина 

Інгул Олена 

Калініченко Інна 

Камянецька Наталія 

Кожемякіна Ганна 

Колісник Зінаїда 

Кошарна Галина 

Кравець Анастасія 

Лабунець Валентина 

Лісогор Тетяна 

Лозовська Людмила 

Майська Юлія 

Мельник Людмила 

Мороз Олена 

Немазана Анастасія 

Нефьодова Олена 

Носенко Тамара 

Подлеснова Ірина 

Помазанова Алла 

Прокудіна Інна 

Ревенко Анна 

Рогова Євгенія 

Савва Вікторія 

Синенька Альбіна 

Сиротина Вікторія 

Степанець Сергій 

Стрижак Людмила 

Тахтарова Світлана 

Тетеріна Марина  

Хейлик Світлана 

Цикалюк Галина 

Чуб Олена 

Шакалова Ольга 

Шамардіна Оксана 

Щоголь Тетяна 

Яцевич Людмила 

  

 

  



Додаток № 1 

       до наказу №  43 «од»  від 01.09.2022 

 

Комплексний план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в ліцеї №40  

на 2022-2023 навчальний рік 

№ 

з/п 

ТЕМАТИКА ЗАХОДІВ Цільова аудиторія Термін 

виконання 

Відповідальний/ 

виконавець 

 Інформаційно-просвітницькі заходи серед учасників освітнього процесу  

1 Ранкові кола «Що таке булінг?»,  «Повага до 

себе та інших людей», «Якщо тебе 

ображають?» 

Учні 1-А, 1-Б, 3-А класів Вересень класні керівники 

2 Stem. Перегляд мультфільму з обговоренням 

«Вірте у любов», виготовлення поробки 

«Подарунок другу». 

Учні 2-А, 2-Б класів Вересень Безнедільна Т.О. 

3 Виховні години «Дружба єднає щирі серця»,   

«Мій улюблений світ без насильства!», 

«Шляхи протидії булінгу», «Булінг: що це? 

Види булінгу. Як захистити себе?», «Протидія 

булінгу в дитячому середовищі», «Булінг: 

наслідки і відповідальність»,  «Всі ми різні, 

всі ми маємо право бути щасливими!»,  

«Людина серед людей», «Скажемо булінгу 

«НІ!» «Викресли булінг»,  «Не допускай 

насилля над ближнім». 

Учні 3-11 класів Вересень класні керівники 

4 Зустріч здобувачів освіти з представниками   

Кам’янського місцевого центру з надання 

безоплатної вторинної правової допомоги. 

Учні 4-х, 9-10 класів Вересень соціальний педагог 

Цикалюк Г.Ф. 

5 Зустріч здобувачів освіти з інспектором СЮП Учні 7-х класів Жовтень заступник директора 



ВП Кам’янського РУП. Профілактичний захід 

«Профілактика булінгу. Правила поведінки в 

закладі освіти та відповідальність за вчинення 

правопорушень, протиправних дій 

неповнолітніми». 

з ВР Бутиліна Н.С. 

6 Інформаційно-просвітницькі заходи у рамках 

щорічної Міжнародної кампанії «16 днів 

проти насильства» 

Здобувачі освіти 25.11 - 

10.12.22 

психологічна служба 

7 Заняття з вивчення Конвенції про права 

дитини. 

Здобувачі освіти Грудень класні керівники 

8 Години спілкування «Як не стати об’єктом 

булінгу?», «Запобігання насильству серед 

дітей та молоді. Правила безпечної 

поведінки» за участю інспектора СЮП ВП 

Кам’янського РУП. 

Здобувачі освіти Березень заступник директора 

з ВР Бутиліна Н.С. 

9 Тренінг «Кібербулінг або агресія в Інтернеті: 

способи розпізнання і захист дитини». 

Здобувачі освіти Лютий соціальний педагог 

10 Заняття з елементами тренінгу «Насилля в 

сім’ї – актуальна проблема сучасного 

суспільства». 

Здобувачі освіти Травень психологічна служба 

11 Профілактичні лекції щодо неухильного 

виконання педпрацівниками Конвенції ООН 

«Про права дитини», Закону України «Про 

охорону дитинства», законодавства України в 

галузі освіти в частині збереження фізичного, 

духовного, психічного здоров’я та поваги до 

людської гідності дитини. 

Педагогічний колектив закладу Протягом 

року 

заступник директора 

з ВР Бутиліна Н.С. 

12 Батьківські лекторії: «Попередження Батьки здобувачів освіти Протягом психологічна служба 



насильства в сім’ї», «Поради батькам щодо 

зменшення ризиків булінгу та кібербулінгу 

для своєї дитини», «Дитяча агресія», «Як 

виховувати без покарань», «Права батьків, їх 

відповідальність за розвиток дитини» та ін. 

року 

Профілактична діяльність щодо вчинення булінгу 

1 Ознайомлення учасників освітнього процесу з 

правилами поведінки у закладі освіти щодо 

дотримання етичних норм, поваги та гідності 

прав і свобод людини. 

Здобувачі освіти, батьки учнів До 10.09.2022 класні керівники 

2 Ознайомлення всіх учасників освітнього 

процесу з антибулінговою політикою та її 

складовою – Планом заходів із протидії 

булінгу (цькуванню). 

Учасники освітнього процесу До 16.09.2022 заступник директора 

з ВР Бутиліна Н.С. 

3 Розробка рекомендацій щодо протидії 

булінгу, дискримінації, насильству та агресії. 

Здобувачі освіти, батьки учнів Січень психологічна служба 

4 Проведення циклу ранкових зустрічей з 

метою формування навичок дружніх 

стосунків. 

Учні 1-5 класів Березень Класні керівники 

Координація діяльності та взаємодія між закладом освіти та іншими суб’єктами реагування на випадки булінгу 

1 Складання Плану спільних дій на 2022-2023 

н.р. із СЮП Кам’янського РУП щодо 

запобігання та протидії булінгу в освітньому 

середовищі. 

Учасники освітнього процесу До 16.09.2022 заступник директора 

з ВР Бутиліна Н.С. 

2 Вжиття заходів щодо виявлення та 

притягнення до відповідальності осіб за 

вчинення булінгу. 

Учасники освітнього процесу Протягом 

року 

заступник директора 

з ВР Бутиліна Н.С. 

3 Організація спільних дій закладу освіти та Учасники освітнього процесу Протягом заступник директора 



СЮП  Кам’янського РУП з раннього 

виявлення сімей, у яких може виникнути 

реальна загроза вчинення насильства в сім’ї 

над дитиною. 

року з ВР Бутиліна Н.С. 

Науково-методичний та навчально-методичний супровід підвищення кваліфікації педагогів щодо формування 

соціальних компетентностей та навичок  запобігання та протидії булінгу 

1 Проходження курсів, вебінарів з питань 

протидії булінгу серед здобувачів освіти в 

рамках підвищення кваліфікації. 

Педагогічні працівники Протягом 

року 

Члени педагогічного 

колективу 

Моніторинг ефективності роботи закладу щодо створення безпечного та комфортного освітнього середовища 

1 Анкетування батьків та здобувачів освіти 

«Булінг та його прояви в дитячому 

середовищі». 

Здобувачі освіти, батьки учнів Вересень заступник директора 

з ВР Бутиліна Н.С., 

класні керівники 

2 Проведення моніторингу щодо рівня 

обізнаності з питань негативного впливу на 

життя та здоров'я алкоголю, тютюну, 

наркотиків. 

Здобувачі освіти Листопад  соціальний педагог 

3 Анкетування «Обізнаність учнів щодо проявів 

насильства та жорстокості по відношенню до 

дітей». 

Здобувачі освіти Грудень  класні керівники 

4 Анкетування «Адміністративна 

відповідальність неповнолітніх». 

Учні 7-8 класів Квітень соціальний педагог 

 


